
 
 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 

120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL BANDO 

“INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” PER LA FORNITURA DI 

LICENZE D’USO DI SOFTWARE BIOINFORMATICO, Codice Univoco del Bene PIR01_00017_356099, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 «CNRBIOMICS - PIR01_00017 – 

CUP B58D19000010005 – CPV 48460000-0» DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 FEBBRAIO 2018 (DECRETO 

DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 

AL FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 2021 

RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL PROGETTO  - CUP B58D19000010005 

RdO “aperta” MePA n. 2930303 

Lotto 2 – Nome: Software chemiometrico per l’analisi di dati di spettrometria di massa (Mass 

ProfilerProfessional o equivalente) - CUI 80054330586201900548 – CIG 9013325F13 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto di concessione D.D. n. 895 del 09 maggio 2019, registrato alla Corte dei Conti il 
03/06/2019 al Foglio 1-2097, relativo al Progetto cod. PIR01_00017 titolo “CNRBIOMICS – CENTRO 
NAZIONALE DI RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE" – ELIXIR –EUROPEAN LIFE-

SCIENCE INFRASTRUCTURE FOR BIOLOGICAL INFORMATION, in attuazione dell’Azione II.1 del PON 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020, Avviso 424/2018, CUP B58D19000010005 ed il collegato elenco 

dei beni ammessi;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 731 del 26 marzo 2021 relativo alla proroga c.d. straordinaria e/o 
emergenziale pari a sei mesi, legata all’emergenza Covid-19, autorizzata in forza di istanza 

sottoposta ad approvazione dell’ETS e del MUR;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n.1303 del 3 giugno 2021 di concessione di proroga straordinaria al 

progetto PIR01_00017 di cui al D.D.n.731 del 26.3.2021; 

 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCEN 0081297/2021 del 30/11/2021) - 
Pubb. sul sito URP 30/11/2021, con cui con cui la Stazione Appaltante Dipartimento di Scienze 
Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la procedura di cui in oggetto 

nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - Avviso 424/2018 Azione II - Codice 

Progetto PIR01_00017 CNRBIOMICS, con cui è stata autorizzata la gara di cui all’oggetto per la 
fornitura di n. 3 licenze d’suo software bioinformatico ed è stata approvata la documentazione di 
gara per l’importo totale a base di gara pari ad € 171.837,70 (IVA esclusa);  

 

VISTO l’avvio della RdO “aperta” MePA n. 2925027 in data 10.12.2021 nella categoria “BENI - 

RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA”;  
 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di gara nell’ambito della categoria più pertinente 
“BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” cui è associato 
il CPV 48460000-0 oggetto di fornitura, il RUP determinava la revoca della RdO n. 2925027 con prot. 

85248 del 15.12.2021;  
 

DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura negoziata “aperta” a tutti 
gli operatori iscritti sul portale MePA di Consip nella relativa categoria e con applicazione del criterio 



 

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici; 
 

VISTO l’avvio della RdO “aperta” MePA n. 2930303 in data 16.12.2021 nella categoria “BENI - 
INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO”;  
 

PRESO ATTO che entro il termine perentorio 17.01.2022 alle ore 18:00 per il lotto 2, relativo 
all’acquisizione di un Software chemiometrico per l’analisi di dati di spettrometria di massa (Mass 
ProfilerProfessional o equivalente) - PIR01_00017_356099 CUI 80054330586201900548 – CIG 

9013325F13, non sono state presentate offerte; 
 

VISTA la trasmissione del Verbale n° 1 del RUP, Dr.ssa Carmela Vanzanella, pervenuta con prot. 6043 
del 28.01.2022, in cui viene comunicato che il Lotto 2 di cui al Cig 9013325F13 è andato deserto; 

 
DISPONE 

1. Di dichiarare andato “deserto” il lotto 2 con importo a base di gara pari ad € 25.000,00 (esclusa 
IVA) di cui alla procedura di gara avviata con provvedimento di decisione di contrattare Prot. 

AMMCEN 0081297/2021 del 30/11/2021, con il quale è stato disposto l’espletamento di una gara 
suddivisa in 3 lotti funzionali per l’affidamento della fornitura di n. 3 licenze d’uso di software 
bioinformatico - CPV 48460000-0 - nell’ambito del PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-

2020 CNRBIOMICS - PIR01_00017, per mancata presentazione di offerte;  

2. La pubblicazione secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 

      Il Direttore DSB-CNR 

               (Dr.ssa Daniela Corda) 


		2022-02-24T14:45:21+0100
	Corda Daniela




